
Muzejpedagoģiskā nodarbība ,,Laižam čigonūs”. 

 

Muzejpedagoģiskā nodarbība ,,Laižam čigonūs” Foto: Inese Indriksone 

 

    Mēs, Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 3. klašu skolēni, 18. decembrī apmeklējām 

Latgales Kultūrvēstures muzejā muzejpedagoģisko nodarbību “Laižam čigonūs” programmas 

Latvijas skolas soma ietvaros.  

3.klasē sociālo zinību stundās  apgūstot tēmu “Kā pētīt un saglabāt tradīcijas”, radās 

interese ne tikai par tām dzirdēt, bet arī  tās redzēt un piedzīvot. Mums  ļoti patika gan 

interesantais stāstījums (prezentācija), gan iešana rotaļās. Ļoti aizraujoši  bija uzzināt, ka 

maskas tika darinātas no vecām segām, dvieļiem, groziem, dārzeņiem, no tā, kas bija 

atrodams lauku mājās. Interesanti bija ietērpties maskās un iejusties tēlos, kad tevi neviens 

neatpazīst. Visjautrākā noteikti bija rotaļa “Kaza un vilks”, kas simbolizēja tumsas un 

gaismas cīņu. Tas bija ļoti noderīgs pasākums sociālo zinību vielas nostiprināšanai. 

Skolēnu domas: 

Jana par šo nodarbību: “Patika apģērbt dzērves masku un ieknābt katram ar knābi, lai tas 

kļūtu gudrāks!” 

Rinalds un Arvīds: “Bija grūti izveidot zirga un jātnieka masku un vēl grūtāk kustēties!” 

Ērika: “Es rotaļā “Kaza un vilks” biju kaza, ļaunais vilks mani ķēra, tāpēc bija jautri! 

  Paldies programmas vadītājai par tik jauku un aizraujošu nodarbību!    

Informāciju sagatavoja 

Inese Indriksone, 3.a klases audzinātāja 


